
Afghanistan  er  en  gunstig
lejlighed  for  fred  gennem
udvikling
16. august (EIRNS) – I modsætning til Præsident Joe Bidens
selvretfærdiggørelse  i  dag  –  ”Vores  mission  var  aldrig
national opbygning” i Afghanistan – er der ingen begribelig
grund til, at en kæmpe nations militær og ingeniørtropper
opholder  sig  i  et  underudviklet  land  i  så  lang
tid, medmindre deres mission er den at hjælpe med at opbygge
denne  nation,  hjælpe  den  med
industrialisering  og  infrastruktur  for  varig  økonomisk
udvikling.  Hvad  udrettede  USA’s  militærstyrker  i  halvandet
årti under General MacArthur i Japan efter 2. verdenskrig,
hvis ikke i det mindste at hjælpe med, at genstarte det lands
moderne  industrialisering  ud  af  krigens  katastrofe?  Hvad
med  hjælpen  til  Sydkoreas  selvudvikling  til  at  blive  en
industriel magt efter krigen?

Den tid er længst forbi, hvor USA var næsten alene om at være
i stand til at tilvejebringe en sådan hjælp. Nu må det gøres i
samarbejde med andre økonomiske og teknologiske stormagter; og
en eurasisk bestræbelse er allerede i gang – Kinas Bælte- og
Vejinitiativ med projekter i mange lande.

Og USA har, indtil nu, tydeligvis ikke været i Afghanistan for
at hjælpe med at opbygge en nation. USA’s tilbagetrækning er
ikke nederlaget for en kampagne ”i demokratiets navn”, hvilket
NATO-besættelsen aldrig handlede om. Nej, det er en chance der
må  gribes  sammen  med  hvilken  som  helst  regering,  som  har
befolkningens  opbakning,  for  at  fremme  opbygning
af  energiproduktion,  et  moderne
sundhedssystem, vandressourcer, transportkorridorer – i stil
med  USA’s  Tennessee  Valley  Authority  –  i  et  land,  hvis
sammenfaldne  økonomi  afholder  en  hel  region  fra
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at  forbindes  og  udvikles.

Schiller  Instituttet,  anført  af  Helga  Zepp-LaRouche,
organiserede en endags-konference for blot to uger siden med
præcis dette tema – ”Afghanistan: Et Vendepunkt i Historien
efter den forfejlede æra med Regimeskift ” – med paneler med
egentlige  eksperter  og  repræsentanter  for  andre  asiatiske
nationer,  som  kendte  landet.  Det
vigtigste fra dette blev gennemgået i et særligt optryk af
rapporten  fra  Executive  Intelligence  Review:  ”Vil
Afghanistan  udløse  et
Paradigmeskifte?”  (https://larouchepub.com/eiw/public/2021/eir
v48n29-20210723/eirv48n29-20210723_afghanistan-
offprint.pdf). Schiller Instituttet vil bringe mange af disse
eksperter og repræsentanter sammen igen for at opdatere deres
diskussion  om  økonomisk  udvikling  i  lyset  af  disse  nye
omstændigheder. En af dem, Hussein Askary, sagde i dag på sin
Twitter-konto:  ”Det  er  fuldt  ud  muligt  at  opnå  fred  og
stabilitet i Afghanistan ved at integrere det med Bælte og
Vejinitiativet.  Den  regionale  og  globale  baggrund  er
anderledes end i 1994”, da Taliban sidste gang overtog magten.

Dette  er  allerede  præcis  den  tilgang,  som  Kina  og  de
centralasiatiske nationer rundt om Afghanistan tager, og den
tilgang som Rusland vil tage.

Briterne vil muligvis te sig hysterisk, som nogle af deres
konservative  ledere  i  parlamentet  gjorde  i  dag,
om  egenhændigt  at  sende  Hendes
Majestæts  meget  kolonialistiske  styrker  tilbage  til
Afghanistan  for  at  bringe  tingene  i  orden!  Det  kan  godt
være at den britiske FN-ambassadør beklager, som han gjorde i
dag i FN’s Sikkerhedsråds specialforsamling, at ”det som sker
i Afghanistan er en tragedie.” Rystede europæiske ambassadører
fra Irland til Danmark har muligvis gentaget dette , men de
klamrer  sig  alle,  desværre,  til  de  slagne  rester  af
en geopolitik med britisk ophav, som har været en katastrofe
for USA og for resten af verden.
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Det er en god ting, at krigene for regimeskifte nu ender. Det
er kun denne politik som har slået fejl, og den var aldrig i
USA’s interesse. Som Helga Zepp-LaRouche understregede i dag,
det som er i USA’s interesse er at ”samarbejde og påbegynde
genopbygning.”

NATO’s  tilbagetrækning  fra  Afghanistan  skaber  en  situation
fyldt med håb for at gøre præcis dette. Schiller Instituttets
konference  den  31.  juli  om  fred  gennem  udvikling  i  den
centralasiatiske region er nu midlet til at organisere denne
udvikling gennem et fælles tilbud fra nationer, som er i stand
til  at  eksportere  højteknologiske  kapitalgoder  og  udskifte
Afghanistans  opiumhandel.  Og  Instituttet  vil  nu  ajourføre
dette middel til den gunstigere lejlighed, som nu eksisterer.


